



Radicado No. 20192400932501

16-08-2019

Página 1 de 1



La educación
es de todos

Mineducación

Bogotá, D.C.,

Doctora

ÁNGELA DEGIOVANNI MEJÍA

Subdirección de Desarrollo Social – División de Educación

MINISTERIO DE HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO

Bogotá, D.C.

Apreciada doctora Degiovanni,

En cumplimiento de la Resolución No. 049 de 2000, expedida por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, el Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación - Icfes adjunta:

1. Informe de ejecución mensual de ingresos del mes de julio de 2019. (Anexo)
2. Informe de ejecución mensual de gastos del mes de julio 2019. (Anexo)

Cordialmente,

LILIAM AMPARO CUBILLOS VARGAS
Secretaria General

Revisó: **Daniel Arcila Ramos** - Subdirector Financiero y Contable

Elaboró y revisó: **Presupuesto** - Subdirección Financiera

**INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE INGRESOS DE LAS EMPRESAS
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN ICFES**

SECCION : 125

Mes jul-19

NIVEL	CONCEPTO	PRESUPUESTO VIGENTE	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES			EJECUCION PRESUPUESTAL			% DE EJECUCION	
			ADICIONES DEL MES	REDUCCIONES DEL MES	TRASLADO DEL MES	TOTAL	TOTAL ACUM. DEL AÑO	PRESUPUESTO DEFINITIVO		RECAUDOS DEL MES
000	Disponibilidad Inicial	26,605,000,000	0	0	0	0	0	26,605,000,000	26,605,000,000	100%
1000	INGRESOS CORRIENTES	162,777,000,000	0	0	0	0	0	162,777,000,000	94,824,172,333	58.25%
1100	INGRESOS DE EXPLOTACION	162,766,300,000	0	0	0	0	0	162,766,300,000	94,502,195,949	58.06%
1121	Venta de servicios a usuario final	162,766,300,000	0	0	0	0	0	162,766,300,000	94,502,195,949	58.06%
1300	Otros Ingresos Corrientes	10,700,000	0	0	0	0	0	10,700,000	321,976,384	3009.13%
1330	Otros Ingresos	10,700,000	0	0	0	0	0	10,700,000	321,976,384	3009.13%
2000	RECURSOS DE CAPITAL	14,799,000,000	0	0	0	0	0	14,799,000,000	5,495,827,570	37.14%
2401	INGRESOS DE CAPITAL	14,799,000,000	0	0	0	0	0	14,799,000,000	5,495,827,570	37.14%
2400	Rendimientos Financieros	14,799,000,000	0	0	0	0	0	14,799,000,000	5,495,827,570	37.14%
TOTAL DE INGRESOS		177,576,000,000	0	0	0	0	0	177,576,000,000	100,319,999,903	56.49%
TOTAL DE INGRESOS + DIS. INICIAL		204,181,000,000	0	0	0	0	0	204,181,000,000	126,924,999,903	62.16%


LILIAM AMPARO SUBIRGOS VARGAS
SECRETARIA GENERAL


DANIEL ARCILA RAMOS
SUBDIRECTOR FINANCIERO Y CONTABLE

**INFORME DE EJECUCIÓN MENSUAL DE GASTOS
INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA EDUCACIÓN ICFCES**

Mes: **Jul-19**

CLASIFICACIÓN	CONCEPTO	MODIFICACIONES PRESUPUESTALES				PRESUPUESTO DEFINITIVO	EJECUCIÓN PRESUPUESTAL				PORCENTAJE DE EJECUCIÓN PRESUPUESTAL			
		ADICIÓN DEL MES	REDUCCIÓN DEL MES	TRASLADOS DEL MES	TOTAL ACUM. DEL AÑO		COMPROMISO ACUMULADO	OBLIGACIÓN DEL MES	OBLIGACIÓN ACUMULADA	TOTAL PAGOS MES	PAGOS ACUMULADOS	COMP. VS OBLIG. COMP.	PAGOS VS OBLIG. COMP.	
8000000	GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	\$ 40.414.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 40.414.000,00	\$ 1.943.000,00	\$ 26.681.789,18	\$ 4.025.621,49	\$ 18.163.342,93	\$ 4.025.621,49	\$ 17.600.614,44	65%	68%
100000	GASTOS DE PERSONAL	\$ 20.172.559,37	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 20.172.559,37	\$ 1.579.762,20	\$ 12.854.488,95	\$ 1.955.313,03	\$ 9.954.666,92	\$ 1.955.313,03	\$ 8.136.346,94	61%	81%
101000	GASTOS DE PERSONAL	\$ 10.460.517,42	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 10.460.517,42	\$ 1.261.098,65	\$ 5.995.200,12	\$ 1.851.098,66	\$ 5.995.200,12	\$ 1.851.098,66	\$ 4.842.098,46	53%	53%
101000	Sueldos personales de nómina	\$ 6.972.480,94	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6.972.480,94	\$ 702.702,96	\$ 3.981.315,73	\$ 702.702,96	\$ 3.981.315,73	\$ 702.702,96	\$ 3.115.612,77	57%	57%
101000	Costos sociales de nómina y prestaciones	\$ 1.500.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.500.000,00	\$ 117.288,24	\$ 717.983,21	\$ 117.288,24	\$ 717.983,21	\$ 117.288,24	\$ 657.725,01	44%	44%
101000	Costos de nómina de nómina	\$ 18.172.026,48	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 18.172.026,48	\$ 2.461,27	\$ 115.702,96	\$ 2.461,27	\$ 115.702,96	\$ 2.461,27	\$ 637.527,74	13%	13%
101100	Prima técnica	\$ 1.201.336,03	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.201.336,03	\$ 114.520,68	\$ 652.292,13	\$ 114.520,68	\$ 652.292,13	\$ 114.520,68	\$ 652.292,13	54%	54%
101100	Indemnizaciones (despidos)	\$ 437.462,09	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 437.462,09	\$ 6.464,29	\$ 27.811,39	\$ 6.464,29	\$ 27.811,39	\$ 6.464,29	\$ 27.811,39	6%	6%
101300	Beneficios de retiro	\$ 215.097,31	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 215.097,31	\$ 8.004,08	\$ 107.918,71	\$ 8.004,08	\$ 107.918,71	\$ 8.004,08	\$ 107.918,71	50%	50%
101400	Prima subsidio de alimentación	\$ 405.137,42	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 405.137,42	\$ 383.336,35	\$ 393.520,42	\$ 383.336,35	\$ 393.520,42	\$ 383.336,35	\$ 393.520,42	97%	97%
101700	Prima de vacaciones	\$ 30.987,10	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 30.987,10	\$ 119.943,12	\$ 30.122,62	\$ 119.943,12	\$ 30.122,62	\$ 119.943,12	\$ 30.122,62	97%	97%
101800	Prima de enfermedad	\$ 118.604,08	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 118.604,08	\$ 2.406,72	\$ 5.648,67	\$ 2.406,72	\$ 5.648,67	\$ 2.406,72	\$ 5.648,67	4%	4%
101900	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS	\$ 6.435.974,34	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6.435.974,34	\$ 57.062,71	\$ 544.405,11	\$ 57.062,71	\$ 544.405,11	\$ 57.062,71	\$ 544.405,11	8%	8%
102000	Honorarios	\$ 6.440.087,80	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 6.440.087,80	\$ 1.090,350	\$ 17.330,63	\$ 1.090,350	\$ 17.330,63	\$ 1.090,350	\$ 17.330,63	0%	0%
102000	Remuneración de servicios técnicos	\$ 795.886,73	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 795.886,73	\$ 39.494,93	\$ 557.106,09	\$ 39.494,93	\$ 557.106,09	\$ 39.494,93	\$ 557.106,09	7%	7%
103000	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR	\$ 1.683.510,30	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.683.510,30	\$ 132.721,76	\$ 1.232.721,76	\$ 132.721,76	\$ 1.232.721,76	\$ 132.721,76	\$ 1.232.721,76	7%	7%
103000	Caja de Compensación Familiar	\$ 848.985,62	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 848.985,62	\$ 248.292,29	\$ 248.292,29	\$ 248.292,29	\$ 248.292,29	\$ 248.292,29	\$ 248.292,29	29%	29%
103000	Costos de atención social - ATEP	\$ 834.524,68	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 834.524,68	\$ 43.516,31	\$ 984.429,47	\$ 43.516,31	\$ 984.429,47	\$ 43.516,31	\$ 984.429,47	6%	6%
103100	Aportes de atención social - ATEP	\$ 168.451,71	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 168.451,71	\$ 3.209,98	\$ 18.420,87	\$ 3.209,98	\$ 18.420,87	\$ 3.209,98	\$ 18.420,87	11%	11%
104000	CONTRIBUCIONES INHERENTES A LA NOMINA SECTOR	\$ 1.592.357,28	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.592.357,28	\$ 137.894,59	\$ 740.495,28	\$ 137.894,59	\$ 740.495,28	\$ 137.894,59	\$ 740.495,28	8%	8%
104000	Instituto Colombiano de Bienestar Familiar	\$ 758.737,79	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 758.737,79	\$ 68.052,61	\$ 334.009,25	\$ 68.052,61	\$ 334.009,25	\$ 68.052,61	\$ 334.009,25	4%	4%
104200	Fondo Nacional de Alimento	\$ 172.491,81	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 172.491,81	\$ 75.646,97	\$ 75.646,97	\$ 75.646,97	\$ 75.646,97	\$ 75.646,97	\$ 75.646,97	44%	44%
104300	Agencia de atención social - Servicios médicos	\$ 346.764,78	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 346.764,78	\$ 3.847,86	\$ 2.952,34	\$ 3.847,86	\$ 2.952,34	\$ 3.847,86	\$ 2.952,34	0%	0%
104300	Agencia de atención social - Pensiones	\$ 18.056,68	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 18.056,68	\$ 18.056,68	\$ 18.056,68	\$ 18.056,68	\$ 18.056,68	\$ 18.056,68	\$ 18.056,68	100%	100%
200000	GASTOS GENERALES	\$ 1.231.952,67	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.231.952,67	\$ 3.407,76	\$ 1.106.380,31	\$ 3.407,76	\$ 1.106.380,31	\$ 3.407,76	\$ 1.106.380,31	0%	0%
201000	ADQUISICIÓN DE BIENES	\$ 1.411.279,44	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.411.279,44	\$ 849.340,68	\$ 849.340,68	\$ 849.340,68	\$ 849.340,68	\$ 849.340,68	\$ 849.340,68	60%	60%
201000	Compras de Equipo	\$ 90.673,21	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 90.673,21	\$ 29.938	\$ 78.055,61	\$ 29.938	\$ 78.055,61	\$ 29.938	\$ 78.055,61	33%	33%
201000	Materiales y suministros	\$ 16.717.507,81	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 16.717.507,81	\$ 59.897,80	\$ 13.167.491,91	\$ 59.897,80	\$ 13.167.491,91	\$ 59.897,80	\$ 13.167.491,91	0%	0%
201000	Bienestar Social	\$ 770.700,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 770.700,00	\$ 65.372,05	\$ 598.659,64	\$ 65.372,05	\$ 598.659,64	\$ 65.372,05	\$ 598.659,64	8%	8%
201000	Mantenimiento	\$ 408.200,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 408.200,00	\$ 2.335.068,96	\$ 2.335.068,96	\$ 2.335.068,96	\$ 2.335.068,96	\$ 2.335.068,96	\$ 2.335.068,96	57%	57%
201000	Transportación	\$ 583.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 583.000,00	\$ 37.506,13	\$ 275.506,54	\$ 37.506,13	\$ 275.506,54	\$ 37.506,13	\$ 275.506,54	5%	5%
201000	Servicios públicos	\$ 513.712,92	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 513.712,92	\$ 3.742,13	\$ 37.506,54	\$ 3.742,13	\$ 37.506,54	\$ 3.742,13	\$ 37.506,54	0%	0%
202000	Atendimientos	\$ 8.145.800,44	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8.145.800,44	\$ 2.432,78	\$ 8.065.698,61	\$ 2.432,78	\$ 8.065.698,61	\$ 2.432,78	\$ 8.065.698,61	0%	0%
202000	Múltiples y gastos de viaje	\$ 800.355,04	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 800.355,04	\$ 619.238,57	\$ 619.238,57	\$ 619.238,57	\$ 619.238,57	\$ 619.238,57	\$ 619.238,57	77%	77%
202000	Impresos y Publicaciones	\$ 1.372.857,06	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.372.857,06	\$ 5.038,89	\$ 9.762,86	\$ 5.038,89	\$ 9.762,86	\$ 5.038,89	\$ 9.762,86	0%	0%
202000	Comunicaciones y transportes	\$ 66.469,79	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 66.469,79	\$ 13.283	\$ 61.532,70	\$ 13.283	\$ 61.532,70	\$ 13.283	\$ 61.532,70	20%	20%
202000	Servicios de Internet	\$ 721.419,21	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 721.419,21	\$ 718.679,54	\$ 718.679,54	\$ 718.679,54	\$ 718.679,54	\$ 718.679,54	\$ 718.679,54	99%	99%
203000	Impuestos y multas	\$ 101.103,20	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 101.103,20	\$ 96.113,58	\$ 96.113,58	\$ 96.113,58	\$ 96.113,58	\$ 96.113,58	\$ 96.113,58	95%	95%
203000	Impuestos, tasas y multas	\$ 8.313.880,30	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8.313.880,30	\$ 21.684,77	\$ 2.868.033,13	\$ 21.684,77	\$ 2.868.033,13	\$ 21.684,77	\$ 2.868.033,13	0%	0%
300000	TRANSFERENCIAS CORRIENTES	\$ 2.150.766,97	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 2.150.766,97	\$ 21.444,51	\$ 21.444,51	\$ 21.444,51	\$ 21.444,51	\$ 21,444,51	\$ 21,444,51	1%	1%
350000	OTRAS TRANSFERENCIAS	\$ 1.899.606,97	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.899.606,97	\$ 21.444,51	\$ 21,444,51	\$ 21,444,51	\$ 21,444,51	\$ 21,444,51	\$ 21,444,51	1%	1%
380000	SENERGIAS Y CONSULTACIONES	\$ 1.899.606,97	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.899.606,97	\$ 21,444,51	\$ 21,444,51	\$ 21,444,51	\$ 21,444,51	\$ 21,444,51	\$ 21,444,51	1%	1%
390000	SENERGIAS Y CONSULTACIONES	\$ 1.899.606,97	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.899.606,97	\$ 21,444,51	\$ 21,444,51	\$ 21,444,51	\$ 21,444,51	\$ 21,444,51	\$ 21,444,51	1%	1%
8000000	GASTOS DE OPERACIÓN	\$ 145.078.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 145.078.000,00	\$ 1.156.674,61	\$ 117.147.431,72	\$ 1.156.674,61	\$ 117.147.431,72	\$ 1.156.674,61	\$ 117.147.431,72	8%	8%
500000	GASTOS DE OPERACIÓN	\$ 145.078.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 145.078.000,00	\$ 1.156.674,61	\$ 117.147.431,72	\$ 1.156.674,61	\$ 117.147.431,72	\$ 1.156.674,61	\$ 117.147.431,72	8%	8%
510000	GASTOS DE OPERACIÓN COMERCIAL - PRODUCCIÓN	\$ 145.078.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 145.078.000,00	\$ 1.156.674,61	\$ 117.147.431,72	\$ 1.156.674,61	\$ 117.147.431,72	\$ 1.156.674,61	\$ 117.147.431,72	8%	8%
510000	Gastos complementarios e intermedios	\$ 145.078.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 145.078.000,00	\$ 1.156.674,61	\$ 117.147.431,72	\$ 1.156.674,61	\$ 117.147.431,72	\$ 1.156.674,61	\$ 117.147.431,72	8%	8%
8000000	PROGRAMAS DE INVERSIÓN	\$ 16.872.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 16.872.000,00	\$ 10.095.170,98	\$ 10.095.170,98	\$ 10.095.170,98	\$ 10.095.170,98	\$ 10.095.170,98	\$ 10.095.170,98	60%	60%
801000	PROGRAMAS DE INVERSIÓN FORMACIÓN BRUTA DE	\$ 16.872.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 16.872.000,00	\$ 10.095.170,98	\$ 10.095.170,98	\$ 10.095.170,98	\$ 10.095.170,98	\$ 10.095.170,98	\$ 10.095.170,98	60%	60%
801000	Inv-Plan de Tecnología 2014-2014	\$ 8.153.880,30	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 8.153.880,30	\$ 21.684,77	\$ 2.868.033,13	\$ 21.684,77	\$ 2.868.033,13	\$ 21.684,77	\$ 2.868.033,13	0%	0%
801000	Inv-Reestructuración de Edificios de Estado	\$ 7.002.993,13	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 7.002.993,13	\$ 237.789,69	\$ 4.164.678,64	\$ 237.789,69	\$ 4.164.678,64	\$ 237.789,69	\$ 4.164.678,64	6%	6%
801040	Inv-Reestructuración del ICFCES	\$ 1.515.316,50	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.515.316,50	\$ 94.004,59	\$ 203.120,32	\$ 94.004,59	\$ 203.120,32	\$ 94.004,59	\$ 203.120,32	13%	13%
801040	Inv-Reestructuración del ICFCES	\$ 202.364.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 202.364.000,00	\$ 3.497.281,45	\$ 153.974.959,59	\$ 3.497.281,45	\$ 153.974.959,59	\$ 3.497.281,45	\$ 153.974.959,59	7%	7%
809000	Desembolsos Fidei	\$ 1.817.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.817.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	0%
809000	Desembolsos Fidei	\$ 204.150.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 204.150.000,00	\$ 3.469.281,45	\$ 153.934.959,59	\$ 3.469.281,45	\$ 153.934.959,59	\$ 3.469.281,45	\$ 153.934.959,59	7%	7%
	Total Gastos e Inversión	\$ 204.150.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 204.150.000,00	\$ 3.469.281,45	\$ 153.934.959,59	\$ 3.469.281,45	\$ 153.934.959,59	\$ 3.469.281,45	\$ 153.934.959,59	7%	7%
	Total Gastos e Inversión Fidei	\$ 1.817.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 1.817.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	\$ -	0%	0%
	Total Gastos e Inversión Fidei	\$ 204.150.000,00	\$ -	\$ -	\$ -	\$ 204.150.000,00	\$ 3.469.281,45	\$ 153.934.959,59	\$ 3.469.281,45	\$ 153.934.959,59	\$ 3.469.281,45	\$ 153.934.959,59	7%	7%